
 

 
 

 Projekt „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ (AMIF/10/01) je financo-
ván v rámci národního programu Azylového, migračního a integračního fondu. - 1 - 

Test prověřující zvládnutí úrovně A2.2 

Číslo kurzu: …………………………………...... 

Jméno a příjmení: …………………………......... 

Lektor/ka: ……………………………………..... 

  

 

kurz       absolvoval/a              neabsolvoval/a, dosáhl/a ……bodů. Student/ka 

 

Student/ka zvládl/a test na ……………………………… %. 

 



 

 
 

 Projekt „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ (AMIF/10/01) je financo-
ván v rámci národního programu Azylového, migračního a integračního fondu. - 2 - 

I. Čtení s porozuměním (30 min.) 

Přečtěte si text, potom odpovídejte:  

Petr a Diana jsou manželé. Bydlí v Brně a chtějí miminko.  

Petr: „Diano, musíme se přestěhovat, Brno je moc hlučné město. Je tu špinavý vzduch.“ 

Diana: „Ale já se, Petříku, nechci stěhovat. Máme tu práci, a když budeme mít miminko, jsou tu 

doktoři a dobré školy.“  

Petr: „Moje milá Dianko, přestěhujeme se do Bílovic, to je kousek od Brna. Je tam krásně a čistý 

vzduch, škola a doktoři jsou tam taky.“ 

Diana: „Budeš tak hodný a zařídíš to?“  

Petr: „Jistě.“   

Petr našel na internetu následující tři inzeráty:  

1. Pronájem zařízeného bytu v Bílovicích, 2+kk, výtah, plyn. Celková plocha 75 m2, plus bal-

kon 4 m2. V bytě jsou nová plastová okna se žaluziemi a je po celkové rekonstrukci. Dům 

má nové zateplení. K bytu patří sklep. Cena za pronájem 6 500 + inkaso. Inkaso je napsané 

na nájemce.  

2. Pronájem nezařízeného bytu v Bílovicích, 2+1, výtah, plyn. Celková plocha 82 m2, plus bal-

kon 4 m2. V bytě jsou nová plastová okna se žaluziemi a je po celkové rekonstrukci. Dům 

má nové zateplení. K bytu nepatří sklep. Cena za pronájem 10 500 vč. inkasa. 

3. Prodej rodinného domku v Bílovicích. Celková plocha pozemku 800 m2, plocha domu 

100 m2. Dům je před celkovou rekonstrukcí. Celková dispozice domu je 6+kk. U domu je 

krásná zahrada a parkovací místo. Celková cena je 2 800 000. 

Petr: „Diano, nevím, co je lepší. První byt je dobrý, protože je levný. Druhý byt je dobrý, protože 

je velký. Třetí inzerát je nejlepší, protože bych moc chtěl dům a zahradu.“ 

Diana: „Kdybychom šli do malého bytu, budeme se brzo stěhovat do většího. Kdybychom šli 

do velkého bytu, nebudeme mít peníze na jídlo. Kdybychom měli peníze, koupili bychom si dům. 

Kdybychom ho koupili, museli bychom ho opravit. Taky nevím, co je nejlepší.“ 

Odpovídejte celou větou. Nebo zakroužkujte správnou odpověď:  

1. Kde bydlí Petr a Diana? 

………………………………………………………………..…………………….……    0 – 1 

2. Proč Petr nechce bydlet v Brně? (Jedna správná odpověď) 



 

 
 

 Projekt „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ (AMIF/10/01) je financo-
ván v rámci národního programu Azylového, migračního a integračního fondu. - 3 - 

a) Protože nemají miminko, b) protože je v Brně moc doktorů, c) protože je v Brně hluk a ne-

čisto, d) protože tu chybí hluk a špinavý vzduch.           0 – 1 

3. Proč chce Diana zůstat v Brně? 

………………………………………………………………..…………………….……    0 – 1   

4. Jak daleko jsou Bílovice od Brna? 

………………………………………………………………..…………………….……    0 – 1 

5. Petr říká: 

a) V Brně je čistý vzduch a doktoři.      ANO – NE              0 – 1  

b) V Brně nejsou doktoři a čistý vzduch.     ANO – NE              0 – 1 

c) V Bílovicích nejsou doktoři, ale je tam čistý vzduch.       ANO – NE              0 – 1 

d) V Brně i v Bílovicích jsou doktoři, ale v Bílovicích je krásně.  ANO – NE              0 – 1 

6. Co nemá první byt?  

a) kuchyň, b) nábytek, c) plastová okna.         0 – 1 

7. Co má druhý byt? 

a) kuchyňský kout, b) kuchyň, c) sklep.         0 – 1 

8. Voda, elektřina, plyn jsou v ceně:  

a) prvního bytu, b) druhého bytu.          0 – 1 

9. U domu v Bílovicích můžete parkovat.     ANO – NE    0 – 1 

10. Petrovi se nejvíc líbí levný byt 2+kk.    ANO – NE    0 – 1 

11. Petrovi se líbí byt 2+1, protože je velký.    ANO – NE    0 – 1 

12. Co by se stalo, kdyby se Petr a Diana nastěhovali do malého bytu? 

………………………………………………………………..…………………….……    0 – 1  

13. Kdy by neměli Petr a Diana peníze na jídlo? 

………………………………………………………………..…………………….……    0 – 1  

Celkový počet bodů za čtení: …………. (max. 15) 

  



 

 
 

 Projekt „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ (AMIF/10/01) je financo-
ván v rámci národního programu Azylového, migračního a integračního fondu. - 4 - 

II. Gramatika (45 min.) 

Utvořte imperativ:  

Vzor: Petříku – poděkovat – paní učitelce. Petříku, poděkuj paní učitelce.   

1. Ty – dát ………………… mi to.                                           0 – 1 

2. Ty – mít ………………… se hezky                                          0 – 1  

3. Ty – koupit ………………… mi čokoládu.                              0 – 1 

4. Ty – přijít …………………  v 8 hodin.                                         0 – 1 

5. Ty – poslat ………………… mi SMS.                                         0 – 1 

6. Vy – zavolat ………………… mi zítra.                               0 – 1 

7. Vy – vrátit se ………………… rychle domů.                              0 – 1 

Slova v závorkách dejte do správného tvaru:  

1. Miluji (můj/moje dědeček) a (můj/moje babička) 

……………………………………………………..…………………….……  0 – 1 – 2 – 3 – 4  

2. K večeři máme 2 (čerstvý rohlík), 3 (kozí sýr) a 2 (červené jablko) 

………………………………………………………………………… 0 – 1 – 2 – 3 – 4 – 5 – 6  

3. Taťána koupila půlku (žitný chléb)  

………………………………………………………………..……………………...    0 – 1 – 2  

4. Marta koupila kilo (čerstvé pomeranče)  

………………………………………………………………..……………………...    0 – 1 – 2 

5. Taťána koupila lahev (neperlivá voda)  

………………………………………………………………..……………………...    0 – 1 – 2 

6. Lenka koupila lahev (černé pivo)  

………………………………………………………………..………………….…..    0 – 1 – 2 

7. Dneska budu ve (škola)  

………………………………………………………………..…………………….……    0 – 1  

8. Večer budu obědvat v (restaurace)  

………………………………………………………………..…………………….……    0 – 1  

9. Mluvili jsme o (nový film)  

………………………………………………………………..…………………...…    0 – 1 – 2  



 

 
 

 Projekt „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ (AMIF/10/01) je financo-
ván v rámci národního programu Azylového, migračního a integračního fondu. - 5 - 

10. Dnes jsem všechno řekl (nová kamarádka) 

………………………………………………………………..…………………….……    0 – 1 

Tvořte kondicionál:  

Vzor: …………........... ………………… (ty – koupit) mi čokoládu? Koupil bys mi čokoládu? 

1. (Vy – zavřít) ………………… ………………… to okno?                                            0 – 1 

2. (Vy – počkat) ………………… ………………… na mě venku?                                   0 – 1 

3. (Vy – dát) ………………… ………………… jednu cigaretu?                                      0 – 1 

4. (Já – dát) …………………… ………………… jedno pivo.                                          0 – 1 

5. (Já – chtít) ………………… ………………… jeden čaj.                                               0 – 1 

6. (Ty – poslat) ………………… ………………… mi, prosím, ten dokument?               0 – 1 

Tvořte futurum:  

Vzor: Zítra ………………… (uvařit si) na oběd vepřové. Zítra si na oběd uvařím vepřové. 

1. Zítra (číst) ………………… ………………… noviny.                                                  0 – 1 

2. Zítra (dočíst) ………………… ………………… tu novou knihu.                                 0 – 1 

3. Zítra (jít) ………………… ………………… do práce.                                                  0 – 1 

4. Zítra (jet) ………………… ………………… do Prahy.                                                0 – 1 

5. O víkendu (ženit se) ……………….. ………………… můj syn.                                   0 – 1 

6. O víkendu (dívat se) ………………… ………………… na televizi.                             0 – 1 

7. O víkendu (podívat se) ………………… na ten nový film.                                            0 – 1 

Tvořte komparativ a superlativ: 

Vzor: Operační systém Windows je v Česku ………………… (populární) než Linux.  

Operační systém Windows je Česku populárnější než Linux. 

1. Petr je dobrý učitel, Kristýna je ………………… (dobrý) než Petr. Radim je 

………………… (dobrý) ze všech.                                                                            0 – 1 – 2  

2. Toyota je rychlé auto, Citroen je ………………… (rychlý), Mercedes je ………………… 

(rychlý) ze všech.                                                                                                        0 – 1 – 2 

3. Ondra je krásný muž. Petr je ………………… (krásný) než Ondřej. Andrej je 

………………… (krásný) ze všech.                                                                           0 – 1 – 2 



 

 
 

 Projekt „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ (AMIF/10/01) je financo-
ván v rámci národního programu Azylového, migračního a integračního fondu. - 6 - 

4.  Ondra je špatný kuchař. Petr je ………………… (špatný) než Ondra. Radim je 

………………… (špatný) ze všech.                                                                           0 – 1 – 2 

5. Telefon Nokia je levný. Samsung je ………………… (levný) než Nikia. IPhon je 

………………… (levný) ze všech.                                                                             0 – 1 – 2 

Tvořte adverbia:  

Vzor: Proč jedeš tak ………………… (pomalý)? Proč jedeš tak pomalu? 

1. Mám se (dobrý) …………………                                                                                   0 – 1 

2. Dnes je (hezký) …………………                                                                                    0 – 1 

3. Prosím, nejezdi tak (rychlý) …………………                                                                 0 – 1 

4. Proč se chováš tak (hloupý) …………………                                                                 0 – 1  

5. Nevypadáš moc (zdravý) …………………                                                                     0 – 1 

6. Mluv prosím (krátký) …………………                                                                           0 – 1 

Celkový počet bodů za gramatiku……………………….(max. 60) 

  



 

 
 

 Projekt „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ (AMIF/10/01) je financo-
ván v rámci národního programu Azylového, migračního a integračního fondu. - 7 - 

III. Psaní (25 min.) 

Napište e-mail. 50–60 slov. Máte zájem o zaměstnání: Napište: 1. Kde jste se o práci dozvě-

děl/a, 2. O jakou pozici máte zájem, 3. Jaké máte pro tuto práci předpoklady (jaké máte zku-

šenosti).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkový počet bodů za psaní …………. 

 

 


